

# SOLDATAVISA

Utgitt av initiativkomiteen for soldatenes  
interesseorganisasjon i Oslo-området.

## RETTSSAKER MOT SOLDATER

I løpet av høsten kommer det opp to rettssaker mot to soldater. Disse to rettssakene angår ikke bare de to soldatene som står tiltalt. Det er to rettsaker som retter seg inn mot alle soldater som er villige til å kjempe for sine interesser. Det er et forsøk fra Militærledelsen å få kriminalisert alle soldater som vil reise seg til kamp. Disse to soldatene har tatt opp, sammen med andre soldater, saker som Interesseorganisasjonen for soldater ser på som helt rettferdige krav.

### Solidaritet med det spanske folket

Den ene saken som kommer opp i slutten av september, har sitt utspring i en aksjon som musikk-troppen i Garden gjennomførte i fjor høst.

Da de spanske fascistene henrettet fem motstandskjemper for knapt et år siden, oppfordret den faglige Internasjonales til å markere motstanden mot de spanske undertrykkerne. I Norge besluttet LO at arbeidet skulle legges ned i 2 minutter for å vise solidaritet med det undertrykte spanske folket i deres kamp mot det fascistiske Franco-regimet.

Også norske soldater ville markere sin solidaritet

på den dagen. Derfor hadde musikk-troppen i Garden på et allmannamøte besluttet å stå i «giv akt» med bøyd hode på morgenoppstillingen denne dagen.

Militærledelsen i Garden ville ikke godta denne aksjonen og gikk til forfølgelse av deltakerne. Soldatene ble tatt inn til forhør og dømt av det militære reglement. En av soldatene, som ble dømt som hovedmannen bak aksjonen, nektet å godta dommen og anket. Saken gikk dermed over til det sivile rettsapparatet.

Soldaten står idag tiltalt og i fare for å bli dømt til fengselsstraff, for å ha vist solidaritet med det spanske folket. Dersom soldaten blir dømt, vil det ikke bare være et angrep på soldatenes demokratiske rettigheter, det vil også være et håndslag til de spanske undertrykkerne.

Spania-aksjonen i Garden har også blitt kjent blant spanske anti-fascister. De har hilst aksjonen med glede og har uttrykt takk for den solidaritet som de norske soldatene har vist med det spanske folket.

### Rettssak mot aksjonen på Steinkjær-sannan

Den 9. mars i år tok soldater ved IØ-3 initiativet til en aksjon for å få spise i sivilt til middag. Helt



**DE TAPRE MOTSTANDSKJEMPERNE SOM BLE SKUTT AV FRANCO-FASCISMEN  
I FJOR. EN FELLENDOM MOT SOLDATEN ER EN HÅN MOT FRIHETSKJEMPERNE  
OG ET HÅNDSLAG TIL FASCISMEN.**



siden aksjonen starta, har ledelsen arbeidet iherdig for å finne ut hvem som var «ledere» for aksjonen og for å stoppe videre aksjoner. Ledelsen gjorde flere forsøk på å stoppe aksjonen, bl.a. gjennom «avblåsing» av aksjonen gjennom lokalradioen.

Etter en tid ble det klart for ledelsen at den ikke kunne klare å knekke aksjonen og at kravet hadde stor oppslutning blant soldatene. IØ-sjefen ble derfor pressa til å ta opp saken med ledelsen i FO.

Men aksjonen har fått et etterspill, ettersom sjefen ved IØ-3 har tatt initiativet til sivil etterforskning. I dag står flere av aksjonsdeltagerne tiltalt for oppvigleri og kan risikere å få lange fengselstraffer.

#### **Aksjonene viser at soldatene vil kjempe**

I sitt programutkast har IO slått fast at solidaritet med andre undertrykte folk og kampen for de nære ting er viktige deler av soldatenes interessekamp.

For hver dag som går, vinner soldatene nye erfaringer i kampen for sine interesser. Derfor slutter flere og flere soldater opp om de aksjonene som IO-gruppene har tatt initiativet til. Militærledelsen og de fleste avisene gjør sitt for å dekke over den stadig voksende uro i soldatmassene. Men aksjonene viser oss ikke bare at soldatkampen er på framgang. Rettssakene er et tydelig bevis på at militærledelsen ser på soldatenes krav med uro og ønsker å svinge pisken for å få kontroll over soldatmassene.

#### **Forbud av aksjoner og forfølgelse mot deltakere**

Militærledelsen sitter ikke med hendene i fanget og ser på hvordan soldatkampen utvikler seg. Hver aksjon og hvert krav som blir stilt, gir nye grå hår i hodet på folka i FO-ledelsen. Gang på gang må de ty til stadig hardere midler for at aksjonene ikke skal spre seg.

For de vet at både kravene og aksjonene får stor støtte blant både soldater og folk utenfor militæret. Derfor har de gått til det skritt å få gjort alle aksjoner blant soldatene ulovlige. De forsøker på alle mulige måter å ta fra oss retten til å kjempe for våre interesser. Vi ser hvordan militærledelsen forsøker å ta fra oss de demokratiske rettighetene

som vi har tilkjempet oss gjennom lengre tid.

For å knekke kampkraften hos soldatene, har man gjort forsøk på å forfølge enkelte soldater som har deltatt i aksjonene. Først gjennom det militære rettsapparatet. De to rettssakene er typiske eksempel for på hvilken måte militærledelsen forsøker å stoppe all aktivitet blant soldatene. De forsøker å stemple alle soldater som reiser seg til kamp for sine rettmessige krav som kriminelle. På den måten ønsker de å bruke rettsapparatet til å sette en stopper for all aktivitet blant soldatene.

De har nå oppdaget at de ikke kan kontrollere soldatene ved å bruke direktiver. De må svinge pisken kraftigere for å få kontroll over soldatmassene. FO har nå gjort forbud mot alle former for aksjoner.

#### **Vi må spre informasjon om rettssakene**

Det er viktig å slå fast at det ikke er rettssaker mot to enkelte soldater. Det er en aksjon fra militærledelsens side som retter seg inn mot alle soldater som ønsker å kjempe for sine krav. Det er et klart angrep på soldatenes demokratiske rettigheter, nemlig retten til åpent å kunne kjempe for sine interesser.

Derfor er det viktig at alle soldater får kjennskap til rettssakene og kjenner innholdet. Vi kan ikke tro at all verdens aviser vil komme til å skrive om disse sakene. Det er vi soldater som sjøl må spre kunnskap om disse angrepene.

#### **Uttal støtte til soldatene som er tiltalt**

Det er viktig at forsvarsledelsen ikke får dømt disse soldatene. Derfor må vi komme med støtteuttalelser til soldatene som protesterer mot rettssakene. Ta derfor saken opp i Tillitsmannsutvalg og i IO-gruppene.

Rettssakene vil komme til å koste soldatene en del penger, derfor er det også viktig at det blir samlet inn økonomisk støtte. Lag underskriftslistor hvor soldater kan skrive seg på og gi økonomisk støtte til soldatene.

**— KREV FULL FRIFINNING  
I BEGGE SAKENE.**

**— FULLE DEMOKRATISKE  
RETTETIL TIL SOLDATENE.**

Send støtte til Steinkjær-saken til:  
Stein Håland, LTF-s, Akershus, Oslo-mil.

Send støtte til Garden-saken til:  
Fritt Spania komiteen  
Postboks 1493,  
Vika, Oslo